
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900.Московская область .г.Талдом, пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32-теп 8-49620) 3 33 70
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693 ' * (49620)-3-33-20
--------------------- —- ______________________ e-mail: taldom-rayon@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от м №

О внесении изменений в постановлени! 
главы Талдомского городского округа 
от28.12.2022 № 2156

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Талдомского городского округа Московской области 
зарегистрированного в Управлении Министерства юстиции РФ по Московской области 
Государственной регистрацией от 24.12.2018 г. № RU5003650002018001, на основании 
постановлений главы Талдомского городского округа Московской области от 20.02.2023 года «Об 
утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Талдомского 
городского округа», от 07.11.2022 « 1776 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 
1 алдомского городского округа Московской области»,

постановляю:

1. Внести изменения в постановление главы Талдомского городского округа Московской 
области от 28.12.2022 № 2156 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие институтов 
гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации 
молодежной политики» на 2023-2027 гг, с внесенными изменениями, изложив в новой редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Информационному отделу опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Талдомского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа - начальника управления делами Е.С. Юрину.

Глава Талдомского городского округа Московской области
ПОДЛИННЫЙ ЭКЗЕМПЛЯР
НАХОДИТСЯ В 
ТАЛДОМСКОГО ГОР

Крупенин

КОПИЯ ВЕРНА
Исп. М.И. Иланов, тсл.+7 (49620) 3-33-20 доб.116
Разослано: вдело -1; Е.С. Юриной -1; Е.В. Маруссвой; А.П. П

НАЧАЛОМ ОБЩЕГО^
ГРЕНДЬШ Слюте- I

ЛА

mailto:taldom-rayon@mail.ru


Приложение №1
К постановлению главы

Талдомского городского округа московской области 
От «_^» 2025 №

ПЛС11ОР1 Подпрограмма 6 «Обеспечивающая подпрограмма»

Муниципальный 
заказчик 
подпрограммы

Администрация Талдомского городского округа

Источники 
финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации

Источник 
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Итого
Всего:
в том числе:_____

6 748,14 17 236,51 18 711,62 19 530,37 18 769,06 80 995,70

Средства федерального 
бюджета

3 328,14 3518,05 3 799,62 5030,37 4 269,06 19 945,25

Средства бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
Талдомского 
муниципального района

3420,00 13 718,45 14 912,00 14 500,00 14 500,00 61 050,45

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0



1. Подпрограмма 6 «Обеспечивающая подпрограмма»
11.1 Перечень мероприятий подпрограммы 6 «Обеспечивающая подпрограмма»

N 
п/п

Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
исполнения 

мероприятия

Источники 
финансирования

Всего
(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 
мероприятия 

подпрограммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Основное мероприятие 

01.
Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного 
самоуправления

2023 -2027 Итого: 61 050,45 3 420,00 13 718,45 14 912,00 14 500.00 14 500,00 X
Средства бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
муниципального 
образования

61 050,45 3 420,00 13 718,45 14 91-2,00 14 500,00 14 500,00

1.1 Мероприятие 01.01. 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений в сфере 
информационной 
политике

2023 -2027 Итого: 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
муниципального 
образования

0 0 0 0 0 0

1.2 Мероприятие 01.02. 
Обеспечение 
деятельности 
муниципальных органов - 
комитет по молодежной 
политике

2023 -2027 Итого: 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
муниципального 
образования

0 0 0 0 0 0

1.3 Мероприятие 01.03. 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений в сфере

2023 -2027 Итого: 57 600,45 3 420,00 12 218,45 14 262,00 13 850,00 13 850,00
Средства бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0



молодежной политики
--------------------------- —-------------- —----------г—___________ _ _____________

Средства бюджета 
муниципального 
образования

57 600,45 3 420,00 12218,45 14 262,00 13 850.00 13 850,00

1.4 Мероприятие 01.04.
Проведение капитального 
ремонта, технического 
переоснащения и 
благоустройства 
территорий учреждений в 
сфере молодежной 
политики

2023 -2027 Итого: 3 450,00 0 1 500,00 650,00 650,00 650,00

Средства бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
муниципального 
образования

3 450,00 0 1 500,00 650,00 650,00 650,00

Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0

2 Основное мероприятие 
03.
Осуществление 
первичного воинского 
учета

2023 -2027 Итого: 19 001,84 3 327,82 3 517,63 3 799,18 4 108,33 4 248,88 X

Средства 
Федерального 
бюджета

19 001,84 3 327,82 3 517,63 3 799,18 4 108,33 4 248,88

Средства бюджета 
муниципального 
образования

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0

2.1 Мероприятие 03.01. 
Осуществление 
первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских округов

2023 -2027 Итого: 19 001,84 3 327,82 3 517,63 3 799,18 4 108,33 4 248,88

Средства 
Федерального 
бюджета

19 001,84 3 327,82 3 517,63 3 799,18 4 108,33 4 248,88

Средства бюджета 
муниципального 
образования

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0

2.2 Основное мероприятие 2023 -2027 Итого: 943,40 0,321 0,426 0,442 922,04 20,18



04.
Корректировка списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации

Средства 
Федерального 
бюджета

943,40 0,321 0,426 0,442 922,04 20.18

Средства бюджета 
муниципального 
образования

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0

2.3 Мероприятие 04.01.
Составление (изменение) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов 
общей юрисдикции в 
Российской Федерации

2023 -2027 Итого: 943,40 0,321 0,426 0,442 922,04 20,18

Средства 
Федерального 
бюджета

943,40 0,321 0,426 0,442 922,04 20,18

Средства бюджета 
муниципального 
образования

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0

Итого по подпрограмме Итого по 
подпрограмме:

80 995,70 / 6 748,14 17 236,51 u 18 711,62 ✓ 19 530,37 18 769,06 ,

Средства 
Федерального 
бюджета

19 945,25 V 3 328,14 3518,05 ¥ 3 799,62 ’ 5030,37 4 269,06 7

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования

61 050,45 j 3420,00 » 13 718,45 * 14 912,00 у 14 500,00 14 500,00


